
R O M Â N I A               Ex.___                      

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE  

INSTITUŢIA PREFECTULUI 

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

 

O R D I N 

privind convocarea consilierilor locali pentru şedinţa privind ceremonia de 

constituire a Consiliului local al comunei Ezeriş, județul Caraș-Severin 

 

            Având în vedere prevederile art. 116 alin.(1), (2) și (3) din O.U.G.nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

Văzând Încheierea Judecătoriei Reșița nr.5641/09.10.2024, din Dosar 

nr.4914/290/2024, înregistrată la Instituția Prefectului Județul Caraș-Severin la 

nr.16.021/14.10.2024, privind validarea unui număr  de  9  mandate de consilieri locali; 

Având în vedere Ordinul Prefectului nr.132/09.04.2024 privind stabilirea numărului 

membrilor Consiliului Judeţean Caraş-Severin şi a membrilor consiliilor locale ale comunelor, 

oraşelor şi municipiilor din judeţul Caraş-Severin; 

Văzând referatul nr.8/16.021/17.10.2024 al Serviciului Juridic privind emiterea 

Ordinului Prefectului de convocare a consilierilor locali aleși ale căror mandate au fost 

validate, pentru şedinţa privind ceremonia de constituire a Consiliului local al comunei Ezeriș, 

județul Caraş-Severin; 

Având în vedere avizul nr. 355/17.10.2024 al Serviciului juridic; 

În temeiul prevederilor art. 275 alin.(1) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 Prefectul Judeţului Caraş-Severin emite prezentul 

 

  O R D I N : 

 

Art.1 – Se convoacă consilierii locali aleși la alegerile locale din data de 09 iunie 2024, 

ale căror mandate au fost validate, pentru  şedinţa  privind ceremonia de constituire a 

Consiliului local al comunei Ezeriş,  județul Caraş-Severin, în data de 22.10.2024, la ora 9.30. 

Art.2 – Prezentul ordin se va comunica Secretarului general al comunei Ezeriș, județul 

Caraș-Severin, care îl va comunica consilierilor locali ale căror mandate au fost validate și se 

va aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Instituției Prefectului Județul Caraş-

Severin. 

 

                                             PREFECT, 

                                                                                                                                                              

                                        Ioan DRAGOMIR                                        Contrasemnează: 

                                      p. SECRETAR GENERAL, 

                               ŞEF SERVICIU, 

         

                          Liliana  TURCOANE  

 

          Avizat:  

              Consilier juridic,  

 

           Dorel Adrian URSU 
Nr._________         
din____________/2024       

C:/SJ/ OP convoc./RA/RA – 2 exemplare                  

Ex.1:SJ Instituţia Prefectului –Judeţul Caraş-Severin 

Ex.2:.secretar general, afișare 


	O R D I N

